Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 691
Код

с углубленным изучением иностранных языков Форма по ОКУД

Невского района Санкт-Петербурга «Невская школа» по ОКПО 19991967
наименование организации

  Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ
205-од 19.12.2023

«Об утверждении тем по учебному предмету «Индивидуальный проект»

в 10-х классах в 2023-2024 учебном году»

На основании Положения об итоговом индивидуальном проекте обучающихся 10-11

классов в соответствии с требованиями ФГОС СОО, утвержденного приказом директора

ОУ от 27.05.2020 № 346-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы по учебному предмету «Индивидуальный проект» в 10-п, 10-у и 10-

а классах согласно Приложению 1.

2. Назначить ответственным за закрепление тем за обучающимися и учителя-

предметниками Кузнецову М.А., заместителя директора по УВР.

3. Закрепить темы за обучающимися, учителями-предметниками.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Кузнецову М.А.,

заместителя директора по УВР.

Руководитель организации И. о. директора     Т.Н. Парфёнова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом № 205-од от 19.12.23 ознакомлены:

Бахарева А.В.

Бравок Л.В.

Буравлёва Л.А.

Григорьева С.В.

Дроздов Е.В.

Дроздова Л.А.

Жирин А.А.

Измайлова В.Н.

Калугина А.А.

Каракулев А.Л.

Келина Ю.А.

Козмина А.А.

Кузнецова М.А.

Леонова Ю.В.

Листкова К.К.

Реутова Л.И.

Рябова Е.Ф.

Самохвалова С.В

Сарсенова А.С.

Тульская Е.В.

Фоменко Н.А.

Чернявская В.И.

Цой Т.А.

Юрова Е.И.

                              Приложение 1

 10 У класс

№ п/п ФИО

обучающегося

тема проекта Срок

реализац

ии (1, 2

года)

ФИО куратора Предмет Должность ФИО учителя,

ведущего предмет

"Индивидуальный

проект".

1.
Брунцева

Маргарита

Александровна

Питьевая вода как

источник здоровья

человека

1 год Калугина А.А. Биология Учитель химии и

биологии

Измайлова В.Н.

2.
Богодушенко

максим

Витальевич

 "Киберспорт в

России"

1 год Каракулев А.Л. Информатика Учитель информатики Измайлова В.Н.

3.

Гусев Данил

Викторович

“Важность

пожарной

безопасности в

современном мире”

1 год Гусев А. В. Физическая

культура

Директор компании

ООО «Фактор»

(пожарная

безопасность)

Измайлова В.Н.

4.

Гузеев Максим

Олегович

"Анализ

эффективности

обучения в

университете в

Англии.

Преимущества.

Вызовы и

возможности

развития"

1 год Юрова Е.И.

Иностранный язык

(английский)

Учитель английского

языка

Измайлова В.Н.

5.
Дементьева

Полина

Андреевна

«Говорящие

фамилии в

литературе 19 века»

1 год Реутова Л.И. Литература Учитель русского

языка и литературы

Измайлова В.Н.

6.

Евтушенко

Даниил

Дмитриевич

“Моделирование

жилого комплекса,

необходимость

постройки новых

ЖК”

1 год Цой Т.А Физика Учитель физики Измайлова В.Н.

7.

Иванова Анна

Николаевна

Исследование

влияния социальных

сетей на

подростковую

психику

1 год Бравок Л.В.

Обществознание Учитель истории и

обществознания

Измайлова В.Н.

8.
Илларионов

Никита

Александрович

“Вредные привычки

и их влияние на

общество”

1 год Бравок Л.В. Обществознание Учитель истории и

обществознания

Измайлова В.Н.

9.
Кононенко

Матвей

Станиславович

"Нейросети в

современном мире"

1 год Каракулев А.Л. Информатика Учитель информатики Измайлова В.Н.

10.

   Келина

Вероника

Александровна

Самая высокая

вершина России:

мечта или

приключение?

1 год Келина Ю.А. География Учитель географии Измайлова В.Н.

11.

Лесняк Мария

Алексеевна

Влияние

классической

музыки на жизнь

человека в

современном

обществе.

1 год Львова Д.В. Музыка Педагог

дополнительного

образования школы

вокального искусства

И.П. Богачевой

Измайлова В.Н.

12.
   Мамекин

Никита

Михайлович

Загадочный мир

шифров

1 год Измайлова В.Н. Математика Учитель математики Измайлова В.Н.

13.

Орехова Аисия

Алексеевна

Поиск идеального

ухода за кожей лица

для девушек в

Санкт-Петербурге

1 год Сарсенова А.А. Химия Учитель химии и

биологии

Измайлова В.Н.

14.
Поливанов

Никита

Андреевич

Создание

фирменного сайта

для бизнеса

1 год Измайлова В.Н Информатика Учитель

информатики/учитель

математики

Измайлова В.Н.

15.

 Полысалов

Данил

Александрович

Создание инди-

видеоигры в

условиях

современной

игровой индустрии.

1 год Бахарева А.В. Информатика Учитель информатики Измайлова В.Н.

16.

Попова Ксения

Денисовна

Школьная агрессия

как фактор,

травмирующий

личность ученика

1 год Козьмина А.А.

Психология Психолог Измайлова В.Н.

17.
  Прочнова

Варвара

Александровна

Тихвинская водная

система

1 год Келина Ю. А. География Учитель географии Измайлова В.Н.

18.

Рудаков Денис

Влияние долгов

домохозяйств и

1 год Бравок Л.В  Экономика Учитель истории и

обществознания

Измайлова В.Н.

Витальевич компаний на

экономику

Российской

Федерации

19.
Старцева

Елизавета

Константиновна

Влияние IT на

современное

общество

1 год Бахарева А.В. Информатика Учитель информатики Измайлова В.Н.

20.

Федотов Михаил

Алексеевич

Военно-

патриотическое

развитие молодежи,

подвиг Зиновия

Колобанова

1 год Бравок.Л.В История Учитель истории и

обществознания

Измайлова В.Н.

21.
Федоров Михаил

Алексеевич

Математика в

архитектуре

1 год Измайлова В.Н  Математика Учитель математики Измайлова В.Н.

22.

Швачко Иван

Витальевич

Экономическое

развитие и его

важность в

нынешнее время

1 год Бравок Л.В. Экономика Учитель истории и

обществознания

Измайлова В.Н.

23.
Шкумат

Елизавета

Игоревна

Глобализация

английского языка и

его влияние на

русский язык.

1 год Юрова Е.И. Иностранный язык

(английский)

Учитель английского

языка

Измайлова В.Н.

Приложение 1

 10 П класс

№ п/п ФИО

обучающегося

Тема проекта Срок

реализац

ии (1, 2

ФИО куратора Предмет Должность ФИО учителя,

ведущего предмет

"Индивидуальный

года) проект".

1.  Бодакин

Андрей

Брайнович

Вклад моих

родственников в

Победу в ВОВ 1941-

1945гг

1 год Григорьева С.В. История Учитель истории и

обществознания

Реутова Л.И.

2.  Володина

Виктория

Александровна

Говорим по-

английски (обучение

в начальной школе

на примере игры)

1 год Буравлева Л.А. Иностранный язык

(английский)/Педагоги

ка

Учитель

английского языка

Реутова Л.И.

3.  Вощков

Владислав

Олегович

Отличие геометрии

Лобачевского от

геометрии Евклида

1 год Измайлова В.Н. Математика Учитель

математики

Реутова Л.И.

4.  Грушевская

Анастасия

Игоревна

Влияние

темперамента на

выбор игровой

деятельности детей

старшего

дошкольного

возраста

1 год Козмина А.А. Психология Психолог Реутова Л.И.

5.  Горчакова

Наталья

Химия с ранних лет

(игротека в химию)

1 год Реутова Л.И. Педагогика Учитель русского

языка и

литературы

Реутова Л.И.

6.  Ефимова Дарья

Валерьевна

Развитие

патриотизма у

молодежи России.

1 год Чистова А.Д. Обществознание Преподаватель

РГПУ им А.И.

Герцена

Реутова Л.И.

7.  Заболотская

Анастасия

Максимовна

Цвета архитектуры

Елизаветинского

барокко.

1 год Чистова А.Д. Мировая

художественная

культура

Преподаватель

РГПУ им А.И.

Герцена

Реутова Л.И.

8.  Золотов

Максим

Александрович

Как двоичный код

повлиял на развитие

ЭВМ

1 год Леонова Ю.В. Информатика Учитель

информатики

Реутова Л.И.

9.  Игнатова

Екатерина

Андреевна

Умение

определиться в

выборе будущей

профессии.

1 год Петряшева

А.Ю.

Профориентация Педагог-

организатор

Реутова Л.И.

10.  Идрисова

Евгения

Викторовна

История рок-

музыки.

1 год Рябова Е.Ф. Музыка Учитель музыки Реутова Л.И.

11.  Ильина Мария

Геннадьевна

Биология, гормоны

счастья (игротека в

ботанику)

1 год Реутова Л.И.

Сарсенова А.А.

Педагогика Учитель русского

языка и

литературы

/Учитель истории

и обществознания

Реутова Л.И.

12.  Котельникова

Анастасия

Владиславовна

Идеализация героев-

злодеев

1 год Григорьева С.В. История Учитель истории и

обществознания

Реутова Л.И.

13.  Куклина

Ксения

Олеговна

Типология личности

как инструмент

социального

взаимодействия

1 год Григорьева С.В. Обществознание Учитель истории и

обществознания

Реутова Л.И.

14.  Лавыш

Владислава

Денисовна

 Музей как важный

ресурс развития

человек

1 год Дроздова Л.А. Музейное дело Заведующая

музеем

Реутова Л.И.

15.  Малкина

Ксения

Михайловна

Как рационально

организовать своё

время

1 год Тульская Е.В. Психология Учитель русского

языка и

литературы

/Учитель химии и

биологии

Реутова Л.И.

16.  Мельников

Михаил

Евгеньевич

Один из способов

быстрой подготовки

к итоговому

сочинению.

1 год Реутова Л.И. Литература Учитель русского

языка и

литературы

Реутова Л.И.

17.  Назарова

Ульяна

Александровна

Создание

художественного

произведения-сказки

на тему

«приключения

Бусинки».

1 год Петряшева

А.Ю.

Литература Педагог-

организатор

Реутова Л.И.

18.  Полякова

Каролина

Вадимовна

Химия в мире моды 1 год Сарсенова А.А. Химия Учитель химии и

биологии

Реутова Л.И.

19.  Реутова Ксения

Ильинична

Комиксы в

биологии(проект для

1 год Реутова Л.И.

Сарсенова А.А.

Педагогика Учитель русского Реутова Л.И.

детсада) языка и

литературы/

Учитель химии и

биологии

20.  Рыбина

Виктория

Андреевна

Механизмы

проявления эмоций

1 год Козмина а.А. Психология Психолог Реутова Л.И.

21.  Стельмах Глеб

Александрович

Влияние

короткометражных

видеороликов на

высшие психические

функции: внимание

1 год Козмина А.А.  Психология Психолог Реутова Л.И.

22.  Степанова

Анастасия

Владимировна

Адаптация учащихся

средней школы в

новом коллективе

1 год Козмина А.А. Психология Психолог Реутова Л.И.

    23 Токарев Егор

Алексеевич

Основы

терраформирования

на примере Марса

1 год Цой Т.А. Астрономия Учитель физики Реутова Л.И.

    24 Шабалина

Эмилия

Александровна

Вред здоровью от

курения

электронных сигарет

1 год Сарсенова А.А.

Биология Учитель химии и

биологии

Реутова Л.И.

   25 Яковлев Юрий

Николаевич

АКШ как метод

лечения ИБС

1 год Яковлев Н.Н. Медицина Врач-хирург СПб

ГБУЗ

«Александровская

больница»

Реутова Л.И.

 10 А класс

№ п/п ФИО

обучающегося

Тема проекта Срок

реализации

(1, 2 года)

ФИО куратора Предмет Должность ФИО учителя,

ведущего предмет

"Индивидуальный

проект".

1 Аленушкин

Максим

Вода и что она 1 год Келина Ю.А. География Учитель географии Фоменко Н.А.

Сергеевич значит для земли

2 Васильев

Григорий

Романович

Иностранные

слова в русском

языке

1 год Дроздов Е.В. Русский язык Учитель русского

языка и литературы

Фоменко Н.А.

3 Васильева

Дарина

Андреевна

Актуальность

произведения П.

Коэльо "Алхимик»

1 год Самохвалова С.В. Литература Учитель русского

языка и литературы

Фоменко Н.А.

4 Ведзижев

Магомет-Амин

Юнусович

Кто самый

спортивный в

классе

1 год Жирин А.А. Физическая

культура

Учитель физической

культуры

Фоменко Н.А.

5 Голубева

Валентина

Руслановна

Влияние на

культуру

английского и

русского языка

через сравнение их

строя.

1 год Самохвалова С.В. Литература Учитель русского

языка и литературы

Фоменко Н.А.

6 Дрожжа

Василиса

Михайловна

Исследование

сердечных

сокращений под

действием

кофеина.

1 год Тульская Е.В. Химия Учитель химии и

биологии

Фоменко Н.А.

7 Зенова Полина

Кирилловна

Влияние

темперамента на

выбор профессии

старшеклассников.

1 год Бравок Л.В. Профориентация Учитель истории и

обществознания

Фоменко Н.А.

8 Ковалева

Валерия

Леонидовна

Орфограммы на

фантиках конфет

1 год Самохвалова С.В. Русский язык Учитель русского

языка и литературы

Фоменко Н.А.

9 Коновалова

Диана

Владимировна

Утеря культурных

памятников

1 год Бравок Л.В. Обществознание Учитель истории и

обществознания

Фоменко Н.А.

10 Кузнецова

Мария

Леонидовна

Мошенничество в

интернете.

Способы

противодействия

фишингу и скаму.

1 год Бахарева А.В. Психология Учитель

информатики

Фоменко Н.А.

11 Михалицына

Любовь

Владимировна

Сицилийские

мозаики 12 века:

художественное

своеобразие.

1 год Листкова К.К. Биология Учитель

изобразительного

искусства

Фоменко Н.А.

12 Рычков Богдан

Евгеньевич

Теория поколений

X,Y,Z. Как найти

общий язык?

1 год Чернявская В.И. Психология Психолог Фоменко Н.А.

13 Сдобникова

Анна

Влияние

англицизмов на

1 год Самохвалова С.В. Русский язык Учитель русского

языка и литературы

Фоменко Н.А.

Александровна русский язык

14 Сергей София

Валерьевна

Роль молодёжных

общественных

движений в жизни

юного поколения.

1 год Бравок Л.В. Обществознание Учитель истории и

обществознания

Фоменко Н.А.

15 Сидорова

Анастасия

Петровна

Синий йод.

1 год Тульская Е.В. Химия Учитель химии и

биологии

Фоменко Н.А.

16 Сковородкин

Дамир

Владимирович

Спектрометр. 1 год Сковородкина М.В.  Физика Инженер, специалист

по учебно-

методической работе

ИТМО.

Фоменко Н.А.

17 Собчишина

София

Евгеньевна

Проблемы

молодежи в

современном

обществе

1 год Бравок Л.В. Обществознание Учитель истории и

обществознания

Фоменко Н.А.

18 Хамидулин

Антон

Сергеевич

Разработка

видеоигры в среде

Unity

1 год Каракулев А.Л. Информатика Учитель

информатики

Фоменко Н.А.

19 Цой Михаил

Александрович

Вода в жизни

человека

1 год Богачева И.В. Химия Учитель химии и

биологии

Фоменко Н.А.

20 Цыганков

Степан

Проблема

изменения климата

1 год Калугина А.А. География Учитель географии Фоменко Н.А.

Денисович и пути её решения

21 Щипакина

Анастасия

Александровна

Влияние буллинга

на

взаимоотношения

в школе

1 год Чернявская В.И.  Психология Психолог Фоменко Н.А.

		2024-03-07T11:44:38+0300
	Парфенова Татьяна Николаевна